EPSON" Scan Server &
EPSON TWAIN Pro/HS
Network

UTILITAIRES DE NUMERISATION

Tous droits réservés. La reproduction, I'enregistrement ou la diffusion de tout ou partie de
ce manuel, sous quelle que forme que ce soit, mécanique, photographique, sonore ou autre,
sans l"autorisation écrite expresse de SEIKO EPSON CORPORATION est interdite. Les
informations fournies dans ce manuel ne s’appliquent qu’au produit présenté dans ledit
manuel. EPSON décline toute responsabilité en cas d’utilisation de ces informations pour
d’autres produits.

SEIKO EPSON CORPORATION et ses filiales ne peuvent étre tenus responsables des

préjudices, pertes ou dommages encourus ou subis par I’acheteur de ce produit ou des parties
tierces, a la suite d’un accident, d'une mauvaise utilisation ou d’une utilisation non prévue
de ce produit, ou résultant de modifications, réparations ou transformations non autorisées.

SEIKO EPSON CORPORATION et ses filiales ne peuvent étre tenus responsables des
dommages ou des problémes survenant a la suite de 1'utilisation d’options ou de
consommables autres que des produits EPSON ou des produits agréés par SEIKO EPSON
CORPORATION.

EPSON est une marque déposée de SEIKO EPSON CORPORATION.
IBM et PS/2 sont des marques déposées de International Business Machines Corporation.

Microsoft et Windows sont des marques déposées de Microsoft Corporation aux Etats-Unis
d’Amérique et dans les autres pays.

Apple, Macintosh, Mac, iMac, et Power Macintosh sont des marques déposées de Apple
Computer, Inc.

Remarque générale : les autres noms de produits ne sont utilisés dans ce guide qu’a des fins
d’identification et peuvent étre des marques de leurs détenteurs respectifs.

Copyright © 2000 par SEIKO EPSON CORPORATION, Nagano, Japan.

Guide de |'ufilisateur




TABLE DES MATIERES

Introduction

Caractéristiques . . ......... ... ... i 1
Aproposdeceguide ....... ... ...l 3
Références. ........ ..o 4

Chapitre 1 Installation du logiciel

Configuration systéme requise . ........................... 1-2
Logiciel de numérisation fonctionnant en réseau............. 1-3
Installation de EPSON Scan Server......................... 1-4
Configuration du scanner par défaut pour les utilisateurs
de Windows 2000 et Windows 98 ................... 1-12
Modification du mode de démarrage .................. 1-15
Installation de EPSON TWAIN Pro/HS Network............ 1-16
Pour Windows ............ . ... oo it 1-16
Pour Macintosh. ............ ... ... i il 1-22
Calibragede votreécran. ................ ... .. 1-25

Chapitre 2 Principes de base de la numérisation en
environnement réseau

Procédure de numérisation en environnement réseau . ....... 2-2
Démarrage de EPSON ScanServer......................... 2-2
Démarrage de EPSON TWAIN Pro/HS Network............ 2-4
Numérisationduneimage ............................... 2-6
Utilisation de la boite de dialogue EPSON TWAIN
Pro/HS Network depuis 1'ordinateur client . ......... 2-6
Utilisation du bouton AutoScan du scanner ............ 2-8
Utilisation du bouton Démarrer dans la boite de
dialogue EPSON Scan Server....................... 2-9
S’informer avec 'aideenligne ............................ 2-11

ii



Chapitre 3 Dépannage

Probléemeset solutions. . . ... 3-2

Annexe A Configuration du serveur de numérisation

Configuration du serveur de numérisation................. A-2
Installation du protocole TCP/IP (Windows 2000) . . .. .. A-2
Installation du protocole TCP/IP (Windows 98,95) ... .. A-6

Installation du protocole TCP/IP (Windows NT 4.0) .... A-9
Configuration de 'adresse IP du serveur de numérisationA-11

Glossaire

Index

iii



Infroduction

Caractéristiques

Les logiciels EPSON Scan Server et EPSON TWAIN Pro/HS
Network travaillent simultanément pour contréler directement
toutes les fonctions de votre scanner EPSON dans un
environnement réseau. Par l'intermédiaire de ces logiciels, vous
pouvez partager un ou plusieurs scanners entre les utilisateurs
d’un réseau et permettre I'importation des images numérisées
vers toute application supportant la norme TWAIN.

Le logiciel EPSON Scan Server est installé sur un ordinateur
utilisant Windows et connecté a un scanner EPSON ( cet
ordinateur est nommé serveur de numérisation), et permet le
partage du scanner EPSON sur le réseau. Ce scanner est accessible
depuis des ordinateurs clients (Windows or Macintosh) sur
lesquels est installé le logiciel EPSON TWAIN Pro/HS Network.

Lelogiciel EPSON TWAIN Pro/HS Network permet de controler
les fonctions de votre scanner tout comme le logiciel EPSON
TWAIN Pro et peut étre utilisé dans un environnement réseau. Le
logiciel EPSON TWAIN Pro, lui, est utilisé uniquement dans les
configurations individuelles pour lesquelles un seul ordinateur
est connecté a un scanner EPSON.

Introduction 1



Le schéma suivant illustre un exemple de configuration réseau
dans laquelle la numérisation est possible via le réseau. L'un des
ordinateurs clients peut étre connecté au serveur de numérisation
et importer une image numérisée depuis le scanner. Lorsque ces
deux éléments sont déconnectés, un autre client peut alors
accéder au serveur de numérisation.

Document &
numeériser

Serveur de numeérisation
EPSON Scan Server

EPSON TWAIN
Réseau Pro/HS Network

Image
numérisée

Ordinateur  Ordinateur
client client

Si plusieurs scanners EPSON et plusieurs serveurs de
numérisation sont installés sur le réseau, vous pouvez
sélectionner le scanner a utiliser dans la boite de dialogue de
configuration EPSON TWAIN Pro/HS Network du poste client.
Pour partager un scanner EPSON depuis des postes clients sur un
méme réseau, un seul scanner EPSON peut étre connecté a un
serveur de numérisation.

2

Introduction



A propos de ce guide

Ce Guide de I'utilisateur fournit des instructions détaillées relatives
a l'installation et a 1'utilisation des logiciels EPSON Scan Server
et EPSON TWAIN Pro/HS Network.

[ Le Chapitre 1 contient des informations nécessaires a
l'installation des logiciels EPSON Scan Server et EPSON
TWAIN Pro/HS Network.

1 Le Chapitre 2 fournit des informations de base sur la
numérisation via le réseau.

1 Le Chapitre 3 contient des informations de dépannage.

d L’Annexe décrit la procédure permettant de configurer un
ordinateur comme serveur de numérisation.

Les Remarques contiennent des informations importantes et des
conseils utiles concernant le fonctionnement de votre scanner ou des
logiciels.

Ce Guide de 'utilisateur a été rédigé en considérant que chaque
utilisateur connait les bases du fonctionnement de Windows ou
de Macintosh.

Dans ce guide, le terme “Windows” englobe en général les
versions de Windows 95, 98, NT 4.0 et 2000. D’autre part, les
copies d’écran de Windows 98 sont utilisées pour représenter les
affichages des différentes versions de Windows, a moins que la
procédure de fonctionnement ne différe entre ces versions.
Lorsque des explications sont fournies pour une version
spécifique de Windows, des expressions telles que “Windows
95”7, “Windows NT 4.0”, ou “Windows 2000” sont utilisées pour
l'identifier.

Introduction 3



Références

Il existe d’autres guides complets qui contiennent des
informations utiles pour la numérisation. Veuillez vous reporter
a ces manuels pour obtenir des images numérisées de qualité
optimale.

Guide de référence en ligne

Ce guide fournit des informations de base relatives a la
numérisation et des informations détaillées sur les parametres et
les fonctions de EPSON TWAIN Pro et d’autres logiciels de
numérisation EPSON. Les fonctions et les parametres du logiciel
EPSON Twain Pro étant les mémes que pour le logiciel EPSON
TWAIN Pro/HS Network, veuillez vous reporter a ce guide pour
obtenir des détails sur les parametres et les fonctions de EPSON
TWAIN Pro/HS Network.

Guide de l'utilisateur de votre scanner EPSON

Ce guide décrit la procédure d’installation du scanner et des
options et vous explique comment utiliser votre scanner et
effectuer les opérations de numérisation de base. Veillez a lire ce
guide avant de connecter votre scanner a un ordinateur
fonctionnant avec EPSON Scan Server.

4

Introduction



Chapitre 1
Installation du logiciel

Configuration systéme requise . ........................... 1-2
Logiciel de numérisation fonctionnant en réseau. ............ 1-3
Installation de EPSON Scan Server......................... 1-4
Configuration du scanner par défaut pour les
utilisateurs de Windows 2000 et Windows 98......... 1-12
Modification du mode de démarrage .................. 1-15
Installation de EPSON TWAIN Pro/HS Network. ........... 1-16
Pour Windows ............ . ... oo it 1-16
Pour Macintosh. ............ ... ... o il 1-22
Calibragede votreécran. ................ ... .. 1-25

Installation du logiciel ~ 1-1



Configuration systéme requise

Ordinateur : Pour EPSON Scan Server
IBM PC/AT ou ordinateur compatible
(processeur Intel Pentium ou plus
rapide recommandé)

Pour EPSON TWAIN Pro/HS Network
IBM PC/AT ou ordinateur compatible
(processeur Intel Pentium ou plus
rapide recommandé€), ou processeur
Apple Power pour Macintosh

Systeme d’exploitation :Pour EPSON Scan Server
Windows 2000/98/95, ou Windows
NT 4.0

Pour EPSON TWAIN Pro/HS Network
Windows 2000/98/95, ou Windows
NT 4.0 ou Mac OS 8.0 ou supérieur

Remarque :
Le logiciel fourni, ne peut étre utilisé avec la
fonction Multiple Users de Mac OS 9.

Configuration systéme : Au minimum deux ordinateurs connectés
au réseau

Scanner : EPSON GT-30000

Interface matérielle SCSI, USB, IEEE1394
pour le scanner :

Interface matérielle 10BaseT/100BaseTX, 10Base5,
pour l'environnement 10base2
réseau :

1-2  Installation du logiciel



Protocole de TCP/IP
communication
Ethernet :

Logiciel de numérisation fonctionnant en
réseau

Pour utiliser les scanners EPSON dans un environnement réseau
et envoyer des images numérisées vers les ordinateurs clients,
vous devez installer les logiciels suivants :

1 EPSON Scan Server sur 1’ordinateur connecté au scanner
EPSON que vous souhaitez utiliser

1 EPSON TWAIN Pro/HS Network sur les postes clients du
réseau

Remarques :

d  EPSON Scan Server doit étre installé sous Microsoft
Windows 2000, 98, 95 ou NT 4.0. EPSON TWAIN Pro/HS
Network supporte a la fois Windows et Macintosh. Pour plus de
détails, consultez dans ce chapitre la section relative aux systemes
requis.

O Pour installer le logiciel de numeérisation sous Windows 2000 ou

NT 4.0, vous devez vous connecter a Windows en tant
qu’Administrateur.

Installation du logiciel — 1-3



Installation de EPSON Scan Server

Remarque :
EPSON Scan Server fonctionne uniquement sous Windows 2000, 98,
95, ou NT 4.0.

Avant d’installer EPSON Scan Server, vous devez respecter la
procédure suivante :

1.

2.

Connectez votre scanner au serveur de numérisation.

Mettez le scanner sous tension, puis le serveur de
numérisation.

Insérez le CD-ROM du logiciel de numérisation EPSON dans
son lecteur.

Sous Windows 98, Windows 95, ou Windows 2000, le systeme
détecte automatiquement le scanner connecté et lance
’Assistant Nouveau périphérique détecté.

Saisissez X:\EPSON\langue \Win2000 si vous utilisez
Windows 2000, X: \EPSON\langue \Win98 si vous utilisez
Windows 98, ou X:\EPSON\langue\Win95 si vous utilisez
Windows 95 comme emplacement, X désignant la lettre du
lecteur de CD-ROM et langue le nom de votre langue tel que
Anglais ou Frangais.

Sous Windows 2000 et Windows 98, EPSON TWAIN Pro est
déja installé. Sous Windows 95, le fichier .inf est installé.

Ouvrez I’Explorateur de Windows et double-cliquez sur
Cdsetup.exe dans le lecteur de CD-ROM.

Sélectionnez la langue aveclaquelle vous souhaitez travailler
dans la boite de dialogue Sélection de la langue et cliquez sur

OK.

La boite de dialogue Installation de logiciel EPSON s’ouvre.

1-4

Installation du logiciel



Cliquez sur Ajouter logiciel.

g’? Installation de Logiciel EPSDI =10 =]

EPSON

Installation de Logidiel

I, Ajouter logiciel

Sélectionnez EPSON Scan Server en cliquant a gauche de ce
nom dans la boite de dialogue Installation de logiciel. Vous

pouvez a présent sélectionner d’autres applications a
installer. Pensez a désactiver les applications qui sont déja
installées sur le serveur de numérisation.

Installation de Logiciel EPS x|
Logiciel: 0K |
EPSON TWAIN Pro Network Rev.1.7e =
Annuler |

v EPSON Scan Server Rev.1.1e
TextBridge Pro Ver.1.2
Presto! PageManager for EPS0N Ver.A.2
Adobe Acrobat Reader Ver.4.0 e

Copyright [C) 2000 SEIKO EPSON CORPORATION. Tous droits réservés.

Cliquez sur OK pour lancer I'installation des applications
sélectionnées.

La boite de dialogue Bienvenue s’ouvre.

Installation du logiciel

1-5



9. Cliquez sur Suivant pour continuer.

Bienvenue...

Scan Server. Ce programme installera EPSOM Scan

g Bienvenue au programme d'installation de EPSOM
e Server zur votre systéme.

Avant de démaner linstallation, | est farterment recommandé de
quitter les applications actives.

Cliquez sur Annuler pour quitter temporairement linstallation et
fermez les applications actives. Cliquez sur Suivant pour
continuer linstallation.

ATTEMNTION : Ce programme est protégé par copyright et par
traités intermationaus,

T oute reproduction ou distibution totale ou partielle de ce
programme effectuée sans autorization est ilicite et expoze le
conbrevenant & des poursuites judiciaires maximales.

Annuler |

La barre de progression de la copie des fichiers apparait.
Lorsque les fichiers sont copiés, la boite de dialogue Question

s’ouvre.

10. Cliquez sur Ouiou Non.

@ Woulez-waus insérer un raccourci dans le dossier de démarrage ?

1-6

Installation du logiciel




11. Repérez ci-dessous la version de Windows que vous utilisez
et suivez les instructions fournies.

Pour les utilisateurs de Windows 2000 et Windows 98 :

La boite de dialogue Informations s’ouvre. Cliquez sur OK,
puis passez al’étape 16 pour terminer la procédure
d’installation.

Informations

A la fin de linstallation, utilisez le panneau de configuration - Scanneurs et Appareils-Phata
pour vérifier que le scanner EPSON connecté fonctionne.

Remarque :

Une fois la procédure d’installation terminée, pensez a
double-cliquer sur l'icone Scanners et appareils photos dans
le Panneau de configuration et a sélectionner EPSON GT-30000
dans la liste Propriétés de Scanners et appareils photos. Pour obtenir
de plus amples détails, reportez-vous a la section “Configuration du
scanner par défaut pour les utilisateurs de Windows 2000 et
Windows 98”7, page 1-12.

Installation du logiciel ~ 1-7



Pour les utilisateurs de Windows 95 et NT 4.0 :

La boite de dialogue EPSON Scan Server s’ouvre.

EPSON Scan Server | x|

Llinzstalleur va sélectionner le scanner EPSOM.
Suivez lez instructions ci-dessous.

L'installeur wa lancer lutilitaire de configuration EPSOM Scan
Server Installation

Sélectionnez un scanner EPSOM, cliquez sur le bouton Test pour
verifier gue le scanner fonctionne.

Youg pouvez également modifier la configuration danz le tableau
de bord EPSOM Scan Server Installation.

< Precedent | Blivant > Annuler

1-8  Installation du logiciel



Cliquez sur Suivant, la boite de dialogue EPSON Scan Server
Installation s’ouvre.

EPS0M Scan Server Installation E

~Sélection du scanner

| 102 GT-30000 =l

~Information scanner
[Etaf]

[Option]

~Mode de démarrage

 Boite de dialogue

oK | Annuler | Test |

12. Sélectionnez le scanner a utiliser dans la boite de texte
Sélection du scanner.

Remarque :

Si le logiciel EPSON TWAIN Pro ou le fichier d’informations sur
les périphériques n’a pas déja été installé sur le serveur de
numérisation fonctionnant sous Windows 95, aucun des scanners
disponibles n’apparaitra dans cette liste. Dans ce cas, ne tenez pas
compte de la sélection du nom du scanner et poursuivez
Uinstallation. Effectuez ensuite l'installation du logiciel EPSON
TWAIN Pro. Apres l'installation, sélectionnez EPSON Scan
Serverdans le Panneau de configuration. Le nom du scanner figure
désormais dans la liste et peut étre sélectionné.

Installation du logiciel ~— 1-9



13. Sélectionnez Icéne ou Boite de dialogue comme mode de
démarrage. En mode Icone, 'icone EPSON Scan Server
apparait dans la barre des taches au démarrage de Scan
Server, comme indiqué ci-dessous.

fa% 4:27 PM

lcéne EPSON Scan Server

En mode Boite de dialogue, la boite de dialogue suivante
s’ouvre au démarrage de Scan Server.

@ EPSON Scan Server [_[=]=]
Scanner Adresse P locale
IGT—3DDDD I 203.30.216.80

Connexion au client.
Adresse IP 203.30.216.80 [PC]

Aréter [itter

14. Pour controler I’état du scanner, cliquez sur Test.

Lorsque le controle est effectué, les informations relatives a
I’état du scanner sont affichées sous le titre [Etat].

15. Apres avoir paramétré cette boite de dialogue, cliquez sur OK.

La boite de dialogue de fin d’installation apparait.

1-10  Installation du logiciel



16. Cliquez sur OK.

Informations [ =

@ Linstallation SJEPSON Scan Server sur volre ordinateur est termings,

17. Cliquez sur Oui ou Non.

Question

@ Lire: le: fichier LisezMoi maintenant 7

L’installation de EPSON Scan Server est terminée.

Installation du logiciel ~— 1-11



Configuration du scanner par défaut pour les
ufilisateurs de Windows 2000 et Windows 98

Lorsque EPSON Scan Server est installé, les utilisateurs de
Windows 98 et 2000 peuvent sélectionner le scanner a utiliser par
défaut en cliquant sur l'icone Scanners et appareils photos dans
le Panneau de configuration. Procédez comme indiqué ci-dessous
pour sélectionner le scanner par défaut.

1. Vérifiez que l'installation de EPSON Scan Server a bien été
effectuée selon la procédure décrite de la page 1-3 a la page
1-11.

2. Double-cliquez sur l'icone Scanners et appareils-photos
dans le Panneau de configuration.

Ed Panneau de configuration

J Fichier Edition Affichage
J - -

Eiecedente Siliarte

J Adrezse r@| Fann=au de configu
? ——
< Scanneurs st

appareilz-phok

Add/Remowe
FPrograms

La boite de dialogue Propriétés de Scanners et
appareils- photos s’affiche avec une liste des scanners et
appareils photos installés dans I'ordinateur.

1-12  Installation du logiciel



3. Sélectionnez EPSON GT-30000 et cliquez sur le bouton
Propriétés.

“» EPS0NM GT-30000

La boite de dialogue Propriétés de EPSON GT-30000 s’ouvre.

Installation du logiciel ~ 1-13



4. Cliquez sur l'onglet Uftilitaire, vérifiez que la case, Choisissez
le scanner par défaut EPSON Scan Server, est cochée, puis
cliquez sur OK.

= EPSON GT-30000

5. Cliquez sur OK.

1-14  Installation du logiciel



Modification du mode de démarrage

De la boite de dialogue a I'lcone de la barre des taches :

Pour passer du mode de démarrage Boite de dialogue au mode
Icone de la barre des taches, cliquez sur 'icone du scanner située
dans le coin supérieur gauche de la boite de dialogue de EPSON
Scan Server et sélectionnez Icone de la barre des tdches dans
le menu déroulant. Une marque de repere apparaitra a coté de
I'lcbne de la barre des tGches.

De l'icone de la barre des taches a la boite de dialogue :

Pour passer du mode de démarrage Icone de la barre des taches
au mode Boite de dialogue, cliquez avec le bouton droit de la
souris sur lIcone Scan Server dans la barre des taches et cliquez
sur IcOne de la barre des tGches pour désactiver ce mode.

Vos réglages prennent effet lorsque vous redémarrez EPSON
Scan Server.

Installation du logiciel ~— 1-15



Installation de EPSON TWAIN Pro/HS Network

EPSON TWAIN Pro/HS Network supporte Windows 2000,
Windows 98, Windows 95, Windows NT 4.0 et les ordinateurs
Macintosh Power. Installez et utilisez EPSON TWAIN Pro/HS
Network sur un ordinateur client connecté a votre réseau. Notez
I'adresse IP ou lenom d’hote de I’ordinateur sur lequel vous avez
installé EPSON Scan Server, car vous en aurez besoin lors de
I'installation de EPSON TWAIN Pro/HS Network.

Pour Windows

1. Insérezle CD-ROM du logiciel de numérisation EPSON dans
son lecteur

La disquette d’installation démarre automatiquement et la
boite de dialogue Select language s’ouvre. Si cette boite
n’apparait pas, lancez I'Explorateur de Windows et double-
cliquez sur Cdsetup.exe sous la racine du lecteur de
CD-ROM.

2. Sélectionnezlalangue danslaquelle vous souhaitez travailler

dans la boite de dialogue Select Language, puis cliquez sur
OK.

La boite de dialogue Installation de logiciel EPSON s’ouvre.

1-16

Installation du logiciel



3. Cliquez sur Ajouter logiciel.

1 Installation de Logiciel EPS0 o =l

EPSON

Installation de Logiciel

=, Ajouter lagiciel

4. Sélectionnez EPSON TWAIN Pro/HS Network en cliquant a
gauche de ce nom dans la boite de dialogue Installation de
logiciel EPSON. Une coche apparaitra pour vous indiquer la
sélection de EPSON TWAIN Pro/HS Network. Vous pouvez
également sélectionner d’autres applications a installer.
Pensez a désactiver les applications qui sont déja installées
sur votre ordinateur.

Installation de Logiciel EPSON x|

Logiciel: 0K |
v EPSON TWAIN Pro Network Rev.1.7e ﬂ

EPSON Scan Server Rev.1.1e Annuler |

TextBridge Pro Ver.1.2
Presto! PageManager for EPSON Ver.A.2
Adobe Acrobat Reader Ver.4.0 =

Copyright [C) 2000 SEIKO EPSON CORPORATION. Tous droits réservés.

Installation du logiciel ~— 1-17



5. Cliquez sur OK pour démarrer 'installation des applications
sélectionnées.

6. Cliquez sur Suivant.

EPSON TWAIN Pro Network Setup

T'wAIN Pro Metwork. Ce programme installera

g Bienvenue au programme d'installatio_n de EPSON
e EPSON TWwWAIM Pro Metwork sur vaotre spstéme.

Avant de démarrer linstallation, il est fortement recommandé de
quitter les applications actives.

Cliquez sur Annuler pour quitter temparairement linstallation et
fermez lez applications actives. Cliguez sur Suivant pour
continuer linstallation.

ATTEMTION : Ce programme est protégé par copyright et par
traités internationaus.

Toute reproduction ou distribution totale ou partielle de ce
programme effectuée sans autarization est illicite et expose le
contrevenant & des poursuites judiciaires maximales.

Annuler

7. Cliquez sur Suivant.

EPS0ON TWAIN Pro Hetwork Setup x|

L'installation permet de choisir le EPSOM Scanner Féseau.
Suivez les instructions ci-dessous.

L'installation exécutera l'utilitaire EPSON TWwAIN Pro Network.
Sélectionnez le scanner Epzon réseau, cliquez sur
le bouton TEST powr werifier si le scanner fonctionne.

Wous pouvez aussi modifier ces paramétres en cliquant sur
licéine EPSOM TwAIM Pro Metwork Réseau dans le panneau de
configuration.

< Erecedent Suivant > Annuler

1-18  Installation du logiciel



La boite de dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network
s’ouvre.

EPS0OM TWAIN Pro Metwork

—Adresse rézeau du scanner
9 ES Effacer |

Délai maximum de configuration [s]:l a0 j

Information

Entrez ['adresse IP du scanner réseau.
Pour plus de détails, contactez 'administrateur réseau.

Etat du scanner

% Screen Calibration tility

Cliquez ici pour calibrer de nouveau vatre écran aprés
avoir réglé la Rézolution, le Contraste, la Brillahce et les
aulres paramétres.

ok I Annuler Test

Remarque :

Pour modifier les parametres de la boite de dialogue de configuration
EPSON TWAIN Pro/HS Network une fois son installation
terminée, cliquez sur Démarrer, pointez sur Paramétres, puis
sélectionnez Panneau de configuration. Double-cliquez
ensuite sur I'icone EPSON TWAIN Pro/HS Network.

Entrez I'adresse IP ou le nom d’hote du serveur de
numérisation dans la boite Adresse réseau du scanner.

Remarques :
0 Les noms d’hote peuvent étre utilisés sur les réseaux équipés du
serveur de noms DNS, WINS ou LMHOSTS.

1 Pour supprimer I'adresse IP ou le nom d’héte, sélectionnez-la
(le), puis cliquez sur Effacer.

Installation du logiciel ~ 1-19



9. Paramétrez le délai. En général, cette valeur ne doit pas étre
modifiée. Elle doit étre comprise entre 30 et 300 secondes.

Pour calibrer votre écran, reportez-vous a la section
“Calibrage de votre écran”, page 1-25.

10. Pour controler I’état du scanner, cliquez sur Test.

Lorsque le controle est effectué, les informations relatives a
I’état du scanner sont affichées sous le titre Etat du scanner.

11. Apres avoir paramétré cette boite de dialogue, cliquez sur OK.
La boite de dialogue Calibrage écran s’ouvre.

12. Cliquez sur Suivant.

Calibrage écran x|

Pour terminer, le programme va calibrer votre écran.

Suivez les instructions pour que la tonalité et le contraste de vatre
€cran soient adaptés & l'image d'origine.

Le programme va exécuter ESPOM Screen Calibration.
Utilizez la barre de défilement afin que les bandes de griz forment
un engemble de gris le plug homogéne possible.

Wous pouvez aussi modifier ce réglage & l'aide de Epson
ScreenCalibration zitué dans le panneau de configuration EFSOM
TwialM Pro Metwork Réseau.

< Erecedent |& Annuler

1-20  Installation du logiciel



La boite de dialogue Screen Calibration s’ouvre.

Screen Calibration ] Screen Calibration
Suivez les instructions pour que la tonalité et le contraste Suivez les instructions pour que |a tonalité et le contraste
de volre écran soisnt adaptés 4 limage d'origine. de volre £cian soient adaptés  l'image d'ongine.
Utilisez la barre de défilement afin que les bandes de gris Utilisez la barre de défilement afin que lzs bandes de aris
forment un ensemble de gris le plus homogéne possible. farment un ensemble de aris le plus homogéne possible

it | oo a B I [
oK I Annuler I Ok I Annuler |

13. Déplacez la barre de défilement sur la droite ou la gauche
jusqu’a ce que les deux bandes horizontales grises soient les
plus semblables possible, puis cliquez sur OK. Pour plus de
détails, reportez-vous a la section “Calibrage de votre écran”,
page 1-25.

14. Cliquez sur OK.

EPS0N TwAIN Pro Metwork Setup [

@ L'installation est terminée.

L’installation de EPSON TWAIN Pro/HS Network est terminée.

Installation du logiciel ~ 1-21



Pour Macintosh

1.

Insérez le CD-ROM du logiciel de numérisation EPSON dans
son lecteur.

Double-cliquez sur le dossier EPSON TWAIN Pro/HS
Network.

Le dossier EPSON TWAIN Pro/HS Network contient des
versions multilingues. Double-cliquez sur le dossier de la
langue de votre choix.

Double-cliquez sur 1'icdne EPSON TWAIN Pro/HS Network
Installation.

EPSOM TwalW Pro W Installation

Une boite de dialogue du logiciel d’installation apparait.
Cliquez sur Installer, et suivez les instructions qui s’affichent
al’écran.

EPSONTWAIN Pro N InstallationSa——"——=H

[ EPSONTWAINProNET |

Cliquez sur Installer pour installer
* EPSON TWAIN Pro NET

Espace disque disponible : 2 097 056 Espace disque requis @ 11 856 Ko

— Destination i
[ Macintosh HD ~] Quitter _|
(_tecteur ]
e )| (Cnstater |
sur le dizque "Macintosh HD" Installer J

&

1-22

Installation du logiciel



5. Une fois l'installation terminée, un message apparait sur

I’écran. Cliquez sur Quitter.

Le logiciel a été installé avec succas.
| Quitter

La boite de dialogue Screen Calibration apparait.

6. Déplacez la barre de défilement sur la droite ou la gauche
jusqu’a ce que les deux bandes horizontales grises soient les
plus semblables possible, puis cliquez sur OK. Pour plus de
détails, reportez-vous a la section suivante “Calibrage de

votre écran”, page 1-25.

Calibrage de I'écran Calibrage de I'écran
Ajuste I'ascenseur ci-dessous jusqu'a Ajuste I'ascenseur ci-dessous jusqu'a
concordance avec la zone grisée. concordance avec la zone grisée.

[ ok ]| [ Annuter ] [ ok ) [ Annuter |

La boite de dialogue d’installation de EPSON TWAIN Pro

apparait.

Installation du logiciel

1-23



7. Entrezl’adresse IP ou le nom d’héte du serveur de
numérisation dans la boite Adresse réseau du scanner.

| EPSON TWAIN Pro Network

B

Adresse réseau du scanner:
I IB[ Effacer ]
Délai maximum de configuration (s): @

— Infarmation

Indiquez |'adresse |P du scanner réseau. Consultez
votre administrateur de réseau si nécessaire.

Etat du scanner:

ok ]I [ Annuler ] [ Test ]

Remarques :

1 Un nom d’héte peut étre utilisé sur les réseaux équipés du
serveur de noms DNS.

O Pour modifier les réglages dans la boite de dialogue de
configuration EPSON TWAIN Pro/HS Network une fois son
installation terminée, cliqguez sur Menu Apple et pointez sur

Panneau de contrdle. Puis sélectionnez EPSON TWAIN
Pro NET.

1 Pour supprimer l'adresse IP ou le nom d’hote, sélectionnez-la
(le), puis cliquez sur Effacer.

8. Paramétrez le délai. En général, cette valeur ne doit pas étre
modifiée. Elle doit étre comprise entre 30 et 300 secondes.

9. Pour controler 1’état du scanner, cliquez sur Test.

Lorsque le controle est effectué, les informations relatives a
I’état du scanner sont affichées sous le titre Etat du scanner.

1-24  Installation du logiciel



10. Apresavoir paramétré cette boite de dialogue, cliquez sur OK.

L’installation de EPSON TWAIN Pro/HS Network est terminée.

Calibrage de votre écran

Vous devez calibrer votre écran pour que les images reproduites
sur 1’écran soient les plus semblables possible a I’original.

Pendant I'installation du logiciel EPSON TWAIN Pro/HS
Network, l'utilitaire de calibrage démarre automatiquement et
vous pouvez alors commencer a calibrer votre écran.

Pour lancer manuellement 1'utilitaire de calibrage, suivez les
instructions décrites ci-dessous en fonction du systeme
d’exploitation utilisé.

Pour les ufilisateurs de Windows 2000 ou Windows 98 .

Cliquez sur Démairrer et pointez sur Parameétres, puis
sélectionnez Panneau de configuration. Double-cliquez
ensuite sur l'icone Scanners et appareils photos. Lorsque la
boite de dialogue Propriétés de Scanners et appareils photos
s’ouvre, sélectionnez EPSON GT-30000 dans la liste, puis cliquez
sur le bouton Propriétés. Quand la boite de dialogue Propriétés
de EPSON GT-30000 s’ouvre, cliquez sur ’onglet Ufilitaire puis
sur le bouton Screen Calibration.

Pour les ufilisateurs de Windows 95 ou Windows NT 4.0 :

Cliquez sur Démairrer et pointez sur Parameétres, puis
sélectionnez Panneau de configuration. Double-cliquez
ensuite sur l'icone EPSON TWAIN Pro/HS Network et cliquez sur
le bouton Utilitaire de calibrage dans la boite de dialogue
EPSON TWAIN Pro/HS Network Setup.

Installation du logiciel ~ 1-25



Pour les ufilisateurs de Macintosh :

Ouvrez le dossier Scanner réseau EPSON et double-cliquez sur
l'icone Utilitaire EPSON Screen Calibration. Laboite de dialogue
Screen Calibration apparait.

Pour calibrer votre écran, suivez les étapes ci-dessous :

1. Déplacez la barre de défilement sur la droite ou la gauche
jusqu’a ce que les deux bandes horizontales grises soient les
plus semblables possible.

Screen Calibration E Screen Calibration
Suivez les instructions pour que |a tonallé et le contraste Suivez les instructions pour que |a tonalité et le contraste
de volre écran soient adaptés & limage d'origine. de volre £cian soient adaptés  l'image d'ongine.
Utilisez la barre de défilement afin que lzs bandes de aris Utilisez la barre de défilement afin que lzs bandes de aris
farment un ensemble de aris le plus homogéne possible. farment un ensemble de aris le plus homogéne possible
K| JLA K e s
0K I Annuler | Ok I Annuler |

Remarque :

Regardez l'écran de pres. Les deux bandes grises ne se confondront
pas totalement ; toutefois, vous pouvez essayez de rendre les nuances
les plus semblables possible.

2. Cliquez sur OK pour enregistrer les parametres de calibrage.

Vous n’aurez plus besoin de calibrer votre écran a moins de
changer de moniteur.

1-26  Installation du logiciel



Chapitre 2

Principes de base de la numérisation en
environnement réseau

Procédure de numérisation en environnement réseau . ....... 2-2
Démarrage de EPSON Scan Server......................... 2-2
Démarrage de EPSON TWAIN Pro/HS Network............ 2-4
Numérisationduneimage ............................... 2-6
Utilisation de la boite de dialogue EPSON TWAIN
Pro/HS Network depuis l'ordinateur client .......... 2-6
Utilisation du bouton AutoScan du scanner ............ 2-8
Utilisation du bouton Démarrer dans la boite de
dialogue EPSON Scan Server....................... 2-9
S’informer avec l'aideenligne ............................ 2-11

Principes de base de la numérisation en environnement réseau 2-1



Procédure de numérisation en
environnement réseau

Pour utiliser votre scanner EPSON dans un environnement
réseau et envoyer les images numérisées vers un ordinateur
client, procédez comme indiqué ci-dessous :

1. Lancez le logiciel EPSON Scan Server et spécifiez le scanner
EPSON a utiliser depuis le serveur de numérisation.

2. Dans la boite de dialogue de configuration EPSON TWAIN
Pro/HS Network, ouverte depuis le Panneau de
configuration de I'ordinateur client, spécifiez le serveur de
numérisation a utiliser.

3. Depuis le poste client, démarrez une application supportant
lanorme TWAIN et ouvrez EPSON TWAIN Pro/HS Network
a partir de cette application.

Ce chapitre vous décrit de facon détaillée ces différentes étapes.

Démarrage de EPSON Scan Server

1. Mettez sous tension le scanner a utiliser pour la numérisation
via le réseau.

2. Mettez le serveur de numeérisation sous tension.

La boite de dialogue Saisissez votre nom de passe réseau
s’ouvre.

2-2  Principes de base de la numérisation en environnement réseau



3. Saisissez votre mot de passe réseau dansla boite Mot de passe
et cliquez sur OK.

Windows lance automatiquement EPSON Scan Server et
affiche la boite de dialogue EPSON Scan Server ou son icone
dans la barre des taches de Windows (si vous avez intégré le
logiciel dans le dossier Démarrage de Windows).

Pour lancer manuellement EPSON Scan Server sous
Windows 2000, 98, 95, ou NT 4.0, cliquez sur Démairrer et
pointez sur EPSON Scan Server, puis sélectionnez EPSON
Scan Server.

& EPSON Scan Server | [ =]

Scanner Adrezze [P locale

IGT—3DDDD I 203.30.216.80

Connesion au client.
Adresze |P 203.30.216.80 [PC]

T Démarrer Arréter Duitter

Remarques :
Vérifiez qu’aucune autre interface n’est installée.

O Pourquitter EPSON Scan Server, cliquez sur Quitter dans la boite
de dialogue EPSON Scan Server. Vérifiez qu’aucun client n’utilise
le scanner avant de procéder a cette tentative.

Principes de base de la numérisation en environnement réseau 2-3



Démarrage de EPSON TWAIN Pro/HS Network

Remarque :

Les utilisateurs de Windows 2000 ou NT 4.0 qui utilisent le systeme de
fichier NTFS et qui n’ont pas de droits d’ Administrateur doivent
demander I’autorisation pour changer le dossiers et sous-dossier
suivant :

CA\WINNT\TWAIN_32\EPFBPRON

1. Depuis le poste client, démarrez 1’application supportant la
norme TWAIN a utiliser, telle que Microsoft Imaging pour
Windows ou Adobe Photoshop.

Consultez le guide de I'utilisateur de I'application pour
vérifier qu’elle supporte la norme TWAIN.

2. Depuislemenudel’applicationsupportantlanorme TWAIN,
sélectionnez EPSON TWAIN Pro (32bits) Network comme
source de données TWAIN et ouvrez EPSON TWAIN
Pro/HS Network a l'aide d"une commande telle que
Acquisition. La procédure exacte dépend de l'application
utilisée. Consultez le Guide de l'utilisateur ou la
documentation fournie avec l'application.

2-4  Principes de base de la numérisation en environnement réseau



La boite de dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network

s’ouvre.
3T EPSON TWAIN Pro =] x|
EPSON TWAIN Pro
Network
Source du document IA plat / Opague j
Type dimage | IEouIeur 24 bitz j
Destination | IEcran brillant j
Résolution I?2 j
Dim. Source L|21 59 H |29,?1 Ic:m j
Dim. Sartie: L [2159 H [2371 @ 1,47 ME
a5 17777
Echelle: 4| | | oo %
D Apergu | Q Mumériser | @ ot Humenser
OE FEermer | a 8__:| Configuratian... |
[Frét

3. Dans cetteboite, sélectionnez les parametres de numérisation
(Type d'image ou Résolution, etc.) apppropriés a vos besoins
et cliquez sur OK. Pour obtenir de plus amples détails sur la
sélection de ces parametres, reportez-vous a la section
“Présentation des fonctions de 1'utilitaire EPSON TWAIN
Pro” dans le Guide de référence en ligne.

Principes de base de la numérisation en environnement réseau 2-5



Numérisation d’'une image

Pour numériser une image via le réseau, tous les périphériques
appartenant au réseau (le scanner EPSON, le serveur de
numérisation et le poste client) doivent étre mis sous tension ; les
logiciels EPSON Scan Server et EPSON TWAIN Pro/HS Network
ainsi que l'application supportant la norme TWAIN doivent étre
lancés.

Il existe plusieurs procédure de lancement de la numérisation. La
procédure de base consiste a cliquer sur le bouton Numériser dans
la boite de dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network du poste
client. Vous pouvez également démarrer la numérisation en
appuyant sur le bouton AutoScan ¢ du scanner EPSON ou en
cliquant sur le bouton Démarrer dans la boite de dialogue
EPSON Scan Server.

Utilisation de la boite de dialogue EPSON TWAIN
Pro/HS Network depuis I'ordinateur client

1. Placez le document sur la vitre d’exposition, ou une pile de
documents dans le Chargeur feuille a feuille.

2. Démarrer EPSON TWAIN Pro/HS Network a partir de
I'application supportant la norme TWAIN et définissez les
parametres appropriés a votre document dans la boite de
dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network du poste client.
Sivous utilisez le Chargeur feuille a feuille optionnel, pensez
a sélectionner le parameétre adéquat dans la zone Source du
document. Si nécessaire, cliquez sur Apergu et controlez
I'image numérisée dans la fenétre d”Apercu.

2-6  Principes de base de la numérisation en environnement réseau



3. Cliquez sur Numériser ou Tout numériser dans la boite de
dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network. L’option Tout
numeériser n’est disponible que si vous avez créé plusieurs
zones de sélection dans la fenétre Aperqu.

3T EPSON TWAIN Pro =] x|
EPSON TWAIN Pro
Network

Source du document IA plat / Opague

Type dimage | IEouIeur 24 bitz
Destination | IEcran brillant

el Lol e 1 g

Rézalution I?2
Dim. Source L|21 59 H |29,?1 Ic:m j
Dim. Sartie: L [2159 H [2371 @ 1,47 ME
a5 17777
Echelle: 4 | | _>| IT b4
D Apergu | Q Mumériser | @ ot Humenser

OE Fermner | a
[Frét

- 8__:| Configuratian... |

La numérisation est lancée et la barre de progression indique
la proportion du document qui a été numérisée.

Remarques :
[ Pour annuler la numérisation, cliquez sur Annuler dans la
barre de progression.

O Lorsque vous utilisez le Chargeur feuille a feuille, ne I'ouvrez
pas tant que la numérisation n’est pas terminée.

Quand la numérisation est terminée, l'image numérisée
s’affiche dans l'application.

4. Pensez a retirer le(s) documents(s) du scanner.

Principes de base de la numérisation en environnement réseau 2-7



Utilisation du bouton AutoScan du scanner

1. Démarrez EPSON TWAIN Pro/HS Network depuis
I'application supportant la norme TWAIN et définissez les
parametres appropriés a votre document dans la boite de
dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network. Si vous utilisez
le Chargeur feuille a feuille, pensez a sélectionner le
parametre adéquat dans la zone Source du document.

2. Placez le document sur la vitre d’exposition ou une pile de
documents dans le Chargeur feuille a feuille.

3. Appuyez sur le bouton AutoScan ¢ du scanner.

Appuyez sur le bouton AutoSccan

La numérisation est lancée et la barre de progression indique
la proportion du document qui a été numérisée.

Remarques :

O Pour annuler la numeérisation, cliquez sur Annuler dans la
boite de dialogue EPSON Scan Server du serveur de
numérisation, ou sur Annuler dans la barre de progression
affichée sur le poste client.

Q  En cliquant sur StOp dans la boite de dialogue EPSON Scan
Server, vous provoquerez la déconnexion du serveur de
numeérisation et du poste client ainsi que la fermeture de
EPSON TWAIN Pro/HS Network sur le poste client. Pour
lancer la numérisation a nouveau, vous devrez redémarrer
EPSON TWAIN Pro/HS Network sur le poste client.

2-8  Principes de base de la numérisation en environnement réseau



O Lorsque vous utilisez le Chargeur feuille a feuille, ne I'ouvrez
pas tant que la numérisation n’est pas terminée.

4. Quand la numérisation est terminée, pensez a retirer le(s)

documents(s) du scanner.

Quand vous revenez au poste client, les images numérisées
sont déja ouvertes dans I’application de destination.

Remarque :

Quand vous utilisez EPSON Scanner Monitor (sous Windows 95,
Windows NT 4.0) ou les Evénements Scanner (sous Windows 98,
Windows 2000), le démarrage de EPSON Scan Server désactive ces
fonctions et la pression du bouton AutoScan ¢ ne les réactive pas.
Lorsque vous quittez EPSON Scan Server, vous pouvez redémarrer
EPSON Scanner Monitor.

Utilisation du bouton Démarrer dans la boite de
dialogue EPSON Scan Server

1.

Démarrez EPSON TWAIN Pro/HS Network depuis
I'application supportant la norme TWAIN et définissez les
parametres appropriés a votre document dans la boite de
dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network du poste client.
Si vous utilisez le Chargeur feuille a feuille, pensez a
sélectionner le parametre adéquat dans la zone Source du
document.

Placez le document sur la vitre d’exposition ou une pile de
documents dans le Chargeur feuille a feuille.

Principes de base de la numérisation en environnement réseau 2-9



3. Cliquez sur le bouton Démarrer dans la boite de dialogue

EPSON Scan Server.
@ EPSON Scan Server [_T=[=]
Scanner Adresze IP locale
IGT—3UUUU I 203.30.216.80

Connezion au client.
Adresse IP 203.30.216.80 [PC]

Auréter | [Htter |

La numérisation est lancée et la barre de progression indique
la proportion du document qui a été numérisée.

Remarques :

O Pour annuler la numérisation, cliquez sur Annuler dans la
boite de dialogue EPSON Scan Server du serveur de
numeérisation.

Q  Encliquant sur Arréter dans la boite de dialogue EPSON Scan
Server, vous provoquerez la déconnexion du serveur de
numérisation et du poste client ainsi que la fermeture de
EPSON TWAIN Pro/HS Network sur le poste client. Pour
relancer la numérisation, vous devrez redémarrer EPSON
TWAIN Pro/HS Network sur le poste client.

1 Lorsque vous utilisez le Chargeur feuille a feuille, ne I'ouvrez
pas tant que la numérisation n’est pas terminée.

4. Quand la numérisation est terminée, pensez a retirer le(s)
documents(s) du scanner.

Quand vous revenez au poste client, les images numérisées
sont déja ouvertes dans I’application de destination.

2-10  Principes de base de la numérisation en environnement réseau



S’informer avec I'aide en ligne

L’aide en ligne est accessible depuis les boites de dialogue de
EPSON TWAIN Pro/HS Network. Elle vous permet d’obtenir des
informations concernant la procédure de numérisation, le choix
des parametres et d’autres sujets.

Pour afficher l’aide en ligne sur le poste client, cliquez sur le point
d’interrogation (?) ou sur le bouton Aide dans la boite de
dialogue de EPSON TWAIN Pro/HS Network.

La fenétre Aide pour EPSON TWAIN Pro/HS Network s’ouvre.

Principes de base de la numeérisation en environnement réseau 2-11



Chapitre 3
Dépannage

Problémes etsolutions . ... 3-2

Dépannage  3-1



Problémes et solutions

Laplupartdes probléemes que vous rencontrerez en utilisant votre
scanner et ses logiciels ont des solutions simples. Lisez la section
correspondant a votre type de probleme et repérez le votre, puis
suivez les directives fournies.

Reportez-vous également au Guide de référence en ligne pour les
solutions concernant les problemes liés a la qualité de I'image
numeérisée.

Sivous ne parvenez pas a résoudre un probléme apres avoir lu ce
chapitre, contactez votre revendeur ou un technicien qualifié du
support technique.

Vous ne pouvez pas installer EPSON TWAIN Pro/HS
Network et/ou EPSON Scan Server.

Cause Que faire
Incorrect system Vérifiez que votre ordinateur et votre
configuration systéme d’exploitation répondent a la

configuration systeme requise décrite
ala page 1-2.

Vérifiez que la mémoire vive (RAM)
devotreordinateur est suffisante pour
lancer I'application.

3-2  Dépannage



Sous Windows 98 et 2000 :

Etat : indisponible apparait sous I’onglet General de la boite
de dialogue des Propriétés de EPSON GT-30000.

Le scanner n’apparait pas dans la boite de texte Sélection du
scanner de la boite de dialogue EPSON Scan Server Setup.

Cause

Que faire

Probléme de connexion

Mettez le scanner et I’ordinateur hors
tension et vérifiez qu’ils sont bien
connectés.

Scanner indisponible

Vérifiez qu’un scanner supporté par
EPSON Scan Server et EPSON
TWAIN Pro/HS Network est
connecté au serveur de numeérisation.

Conflitauniveau du numéro
d’identification SCSI

Remplacez le numéro d’identification
du scanner par un numéro qui n’est
pas utilisé par aucun autre
périphérique SCSIL.

Probléme d’ordre de
connexion

Controélez I'ordre de la connexion et
vérifiez que l'interrupteur de
terminaison est bien positionné. Pour
plus de détails, reportez-vous au
Guide d'installation fourni avec votre
scanner.

(Windows 2000 et
Windows 98)

EPSON TWAIN Pro n’est
pas installé sur le serveur de
numérisation.

Installez EPSON TWAIN Pro (Version
1.75 ou supérieure) sur le serveur de
numérisation (I’ordinateur connecté
au scanner EPSON).

Dépannage  3-3




Vous ne pouvez pas démarrer EPSON Scan Server.

Cause

Que faire

Le scanner est hors tension

Mettez le scanner puis 1’ordinateur
sous tension.

Probléme de connexion

Mettez le scanner et I’ordinateur hors
tension et vérifiez qu’ils sont bien
connectés.

Probléme de cable

Vérifiez que le cable d’interface
répond aux exigences de votre carte
d’interface. Consultez la
documentation fournie avec la carte
d’interface.

Probléme de carte
d’interface

Vérifiez que la carte d’interface est
bien installée.

Scanner indisponible

Vérifiez qu’un scanner supporté par
EPSON Scan Server et EPSON
TWAIN Pro/HS Network est
connecté au serveur de numérisation.

(Windows 2000 et
Windows 98)

EPSON TWAIN Pro n’est
pas installé sur le serveur de
numérisation.

Installez EPSON TWAIN Pro (Version
1.75 ou supérieure) sur le serveur de
numérisation (I’ordinateur connecté
au scanner EPSON).

3-4  Dépannage




Vous ne pouvez pas sélectionner l’option pour votre scanner.

Cause

Que faire

Probléme d’installation

Vérifiez quel'option estbien installée.
Pour plus de détails, reportez-vous a
la documentation fournie avec cette
option.

Vous ne pouvez pas numériser a partir du Chargeur feuille a

feuille.

Cause

Que faire

Le paramétrage de la Source
du document est incorrect
dans EPSON TWAIN
Pro/HS Network.

Vérifiez que 1'option Chargeur
feuille & feuille est sélectionnée.

Le Chargeur feuille a feuille
est ouvert.

Fermez le Chargeur feuille a feuille et
procédez a une nouvelle tentative. Si
le Chargeur feuille a feuille est resté
ouvert lors de la numérisation, retirez
tout le papier bloqué et rechargez tous
les documents quin’ont pas encore été
numérisés, puis relancez EPSON
TWAIN Pro/HS Network.

Bourrage papier

Retirez le papier bloqué et rechargez
le document, puis relancez EPSON
TWAIN Pro/HS Network.

Dépannage  3-5




La boite de dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network
n’apparait pas sur le poste client lorsque vous essayez de
lancer EPSON TWAIN Pro/HS Network depuis une
application supportant la norme TWAIN.

Cause

Que faire

Le scanner et/ou le serveur
de numérisation sont hors
tension.

Mettez le scanner puis le serveur de
numérisation sous tension.

Probléme de connexion

Vérifiez que TCP/IP est sélectionné
comme protocole réseau. Reportez-
vous a la section “Installation du
protocole TCP/IP” dans I’Annexe de
ce guide.

Probléme de cible réseau

Vérifiez que les cables reliant le
scanner EPSON, le serveur de
numérisation et le poste client
correspondent a la configuration
requise et sont correctement branchés.

Probléme de carte
d’interface réseau

Vérifiez que la carte d’interface est
correctement installée.

L’adresse IP du serveur de
numérisation ne figure pas
dans la boite de dialogue de
configuration EPSON
TWAIN Pro/HS Network
ou est incorrecte.

Saisissez la bonne adresse IP dans la
boite de dialogue de configuration
EPSON TWAIN Pro/HS Network.

3-6  Dépannage




Le nom d’hoéte a été saisi a la
place de I'adresse IP du
serveur de numérisation
dans la boite de dialogue de
configuration EPSON
TWAIN Pro/HS Network
Setup alors qu’aucun
serveur de noms n’est
disponible sur le réseau.

Vérifiez que votre réseau est équipé
d’un serveur de noms tel que DNS,
WINS ou LMHOSTS. Sinon utilisez

I'adresse IP pour identifier le serveur

de numérisation dans la boite de
dialogue de configuration EPSON
TWAIN Pro/HS Network Setup.

La connexion réseau a été interrompue avant la fin de la
transmission de 'image numérisée vers le poste client.

Cause

Que faire

Délai

Vérifiez le paramétrage du délai et

augmentez cette valeur si nécessaire.

Reportez-vous a la page 1-19 de ce
guide pour changer le délai.

Dépannage

3-7



Annexe A

Configuration du serveur de

¢ = -
numerisation
Configuration du serveur de numérisation.................. A-2
Installation du protocole TCP/IP (Windows 2000). ... ... A-2
Installation du protocole TCP/IP (Windows 98, 95). ... .. A-6

Installation du protocole TCP/IP (Windows NT 4.0). .. .. A-9
Configuration de l’adresse IP du serveur de
NUMEATISAtION. . . oottt ettt ettt e A-11

Configuration du serveur de numérisation A-1



Configuration du serveur de numérisation

Pour pouvoir fonctionner en réseau, le serveur de numérisation
et les postes clients du réseau ont besoin d’une carte d’interface
réseau et d'un pilote de carte d’interface réseau (NIC). Installez
ces éléments sur le serveur de numérisation et sur les postes
clients. Pour plus de détails sur les procédures d’installation,
consultez leurs guides respectifs, fournis avec cette carte.

Installation du protocole TCP/IP (Windows 2000)

Pour installer le protocole TCP /IP sur le serveur de numérisation
et sur les postes client du réseau, procédez comme indiqué
ci-dessous :

1. Cliquez avec le bouton droit de la souris sur I'icone Favoris
réseau et sélectionnez Propriétés.

Ouvrir
Explaorer
Parcounr avec Paint Shop Pro
Rechercher des ordinatewrs. ..

Connecter un lectewr rézeau...
Déconnecter un lecteur rézeau...

Créer un raccourc
R enommer

Froprigtés

A-2  Configuration du serveur de numérisation



2. Double-cliquez sur Connexion au réseau local.

| Conresions ésea ef accks & ditance

'-@h&l_-l

Connexions réseau
et acces a distance

Etabli wne
nouvelk.

Connerion au
réseaulocal

Ce dossier confient des connexions
réseau paur cet ardinateur et un

Assistant pour vous aider & créer
une nouvelle conneion.

3. Cliquez sur Propriétés.

Configuration du serveur de numérisation A-3



4. Vérifiez que Protocole Internet (TCP/IP) figure dans la liste
delaboite de dialogue Propriétés de Connexion auréseau
local.

Propriétés de Connexion au rézeau local 7] x]
Geénéral |
Se connecter en utilizant :

I BE Carte Fast Ethernet PCI D-Link DFE-530Tx

Lez compozants sélectionnés sont utilizés par cette connexion ;

Client pour les rézeaus Microsoft
Partage de fichiers et dimprimantes pour les réseaus Micr. ..
d ternet [TCPAIP]

Installer... Deszinstaller Froprigtes

— Description

Pratocole TCPAP [Transmiszion Control Protocol/lnternet
Protacal]. Le pratocale de réseau étendu par défaut qui
permet la communication entre différents réseaus
interconnectes.

[ Afficher une icéne dans la Bare des tiches une fois connecté

oK | Annuler |

Sile Protocole Internet (TCP/IP) y figure, passez a la section
“Configuration de I'adresse IP du serveur de numérisation”,
page A-11. Dans le cas contraire, passez a 1’étape suivante.

5. Cliquez sur Installer. La boite de dialogue Sélection du type
de composant réseau s’ouvre.

A-4

Configuration du serveur de numérisation



6. Sélectionnez Protfocole dans la liste et cliquez sur Ajouter.

1Un protocole est Une Tangue’ parlée par [ordiaten
Deur ordinatiewrs doivent ulliser e méme protocole pour
communiguer,

7. Sélectionnez Protocole TCP/IP dans la liste Protocoles
réseau et cliquez sur OK.

Sélection de : Protocole réseau x|

Cliquez sur le protocole rézeau que vous souhaitez installer et cliquez enszuite
23 sur OF. 5i vous avez une disquette d'installation. cliquez sur Disquette
fournie.

Constructeurs : Pratocoles réseau
Micrazaft DLC 32 bits -]
MetBELI

Prize en charge "WaM pour ATM
Protocole compatible |Pe/5 P

Dizquette fournie. ..

Ok I Annuler |

8. Vérifiez que le Protocole Internet est installé et cliquez sur
Fermer. Une fois la procédure d’installation terminée, passez
a la section “Configuration de ’adresse IP du serveur de
numérisation”, page A-11.

Configuration du serveur de numérisation A-5



Installation du protocole TCP/IP (Windows 98, 95)

Pour installer le protocole TCP /IP sur le serveur de numérisation

et sur les postes clients du réseau, procédez comme indiqué ci-
desous :

1. Cliquez sur Démarrer et pointez sur Parameétres, puis
sélectionnez Panneau de configuration. La fenétre
Panneau de configuration s’ouvre.

B3 Panneau de configuration

=0l x|

Fichier  Edition  Affichage

s Dus 2 |
4= Fiecdenis » v (2] | @) Recheicher [ Dossiers (i Historique | A5 05 X ey | E-

Adresse [/ Pannesu de contiguation =l P |

i = |
= 5y =
- Affichage Ajout/Suppres... Ajout/Suppres. Clavier
Panneau de de matériel  de programmes
configuration

LU

&
&
e

Connexions 1éseau et accés a
distance R
Connecte aus auties ordinateurs,
aux réseaus. et a Intemet

3 Contrflewrs de Date/Heure Imprimartes
c. jeu

‘windows Update

o
=
©
&

Support technique Windows 2000 Optiong Options de Options des
daccessibiite  dalmentation  modems dossiers

£
o
3

Options Intemet utils Paraméties

(égionales  d'adminishation  Appareil pho.
A &/ & T
Pulices Scanneurs et Sons et Souris

appareils photo multimédia
.|

Systéme Taches Utilisateurs et

planfiées  mots de passe

Connects aux autres ordinateurs, aux réssaus, et 5 Intemet

2. Double-cliquez sur 'icone Réseau dans la fenétre Panneau
de configuration. La boite de dialogue Réseau s’ouvre.

3. Cliquezsurl’onglet Configuration pour afficher son contenu
dans cette boite de dialogue.

A-6  Configuration du serveur de numérisation



4. Vérifiez que le protocole TCP/IP figure dans la liste Les
composants réseau suivants sont installés.

| Réseau HE

Canfiguration | Identlhcatlnnl Contréle d'accés |

Les compozants réseau suivants sont installés :

Client pour les rézeaus Microzoft
Gestionnaire de sessions individuelles de Windows
Carte d'accés & distance

D-Link DFE-530TX PCl Fast Ethernet Adapter

TCPAP -» D-Link DFE-530T:< PCI Fast Ethemet Adapter

diouter. Supprimer | Proprigtés |

Ouverture de session réseau principale

Client for Microsoft Metworks j

Partage de fichiers et dimprimantes. |

Description

TCR/IP est le protocole qui permet de vous connecter &
Internet et aux grands réseaus.

oK | Anhuler |

Si le protocole TCP/IP y figure, passez a la section
“Configuration de I'adresse IP du serveur de numérisation”,
page A-11. Dans le cas contraire, passez a 1’étape suivante.

5. Cliquez sur Ajouter. La boite de dialogue Sélection du type
de composant réseau s’ouvre.

6. Sélectionnez Protfocole dans la liste et cliquez sur Ajoufer.

Sélection du by 4|

Cliquez sur le type de compozant réseau que vous voulez installer :

Ajouter... |
Annuler |

P 3
L= S arvice

Un protocole est une 'langue’ parlée par l'ordinateur,
Deus ordinateurs doivent utilizer le méme pratocole pour
COMMUNIQUEr.

Configuration du serveur de numérisation A-7



7. Sélectionnez Microsoft dans la boite de texte Constructeurs
et TCP/IP dans Protocoles réseau, puis cliquez sur OK.

Sélection de : Protocole réseau x|
Cliguez sur le protocole réseau que vous souhaitez installer et cliquez ensuite
Es sur OF. 5i vous avez une dizquette d'installation, cliquez sur Disquette
fournie
Constructeurs : Protocoles réseau :

Micrasaft DLC 32 bits =]
MetBEUI

Prise en charge 'WiAM pour AT
Pratocole compatible [P/ P

Dizquette fourmie... |

Ok I Annuler |

8. Suivez les instructions fournies a I’écran. Une fois la
procédure d’installation terminée, passez a la section

“Configuration de 'adresse IP du serveur de numérisation”
page A-11.

4

A-8  Configuration du serveur de numérisation



Installation du protocole TCP/IP (Windows NT 4.0)

Pour installer le protocole TCP/IP sur le serveur de numérisation

et sur les postes clients du réseau, procédez comme indiqué
ci-dessous :

1. Cliquez sur Démarrer et pointez sur Paramétres, puis
sélectionnez Panneau de configuration. La fenétre
Panneau de configuration s’ouvre.

2. Double-cliquez sur l'icbne Ré€seau dans la fenétre Panneau
de configuration.

B3 Panneau de configuration =lolx|

Fichizi Edlion Aifichage  Favars Ouls 7 |
= Pl - = = (2] | (Q)Rechercher % Dossiers { #Hitoriue | [ G2 Xty |

[Ackess8 [ Parneau de cortiguaton = @0k
Lt 5
U S
& Affichage Ajout/Suppres... Ajoul/Suppres. Clavier
Panneau de de matériel e progiammes

configuration

&
&
&

Connexions réseau et acces & .
distance Coriesions | Cortrékwsde  DatedMewre  Imprimantes
Connecte aux autres ordinateurs, Lol

ausréseau, et 3 Inteet

Windows Update

[l
& e
@
&

Support technigue ‘windows 2000 Options. Options Opti
m

fionsde  Optons des
daccesshiité  d'alimentation dems dossiers

£
©
)

Opiions Intemet  Dptions Faiaméies
iégonales  d'administiaion  Appareil pho.

i

Scannewsel  Soneet Souris
sppareiisphota  ulimédia

= &
Systéme Tiches  Ulilsatews et
planiides  mots de passe

Connects aux autres ordinateurs, aus réseaus, et & Interet

3. Cliquez sur I'onglet Protocoles pour afficher son contenu
dans la boite de dialogue.

Configuration du serveur de numérisation A-9



4. Vérifiez que le protocole TCP/IP figure dans la liste des

Protocoles réseau.

| Rézeau

Les composants réseau :

Configuration |Identification| Contréle d'accésl

EHE

Aloter.

Supprirner

Propriétés

— Description

TCPAP est e protocole qui permet de vous connecter &
Internet et aux grands réseaus.

0K | Annuler |

SiTCP/IPy figure déja, passez a la section “Configuration de
I'adresse IP du serveur de numérisation”, page A-11. Dans le
cas contraire, passez al’étape suivante.

5. Cliquez sur Ajoufer. La boite de dialogue Sélection du
protocole réseau s’ouvre.

A-10

Configuration du serveur de numérisation



6. Sélectionnez Protocole TCP/IP dans la liste et cliquez sur OK.

Sélection de - Protocole réseau

Cliquez sur le protocole réseau que vous souhaitez installer et cliquez ensuite
2; sur QK. Si vous avez une dizquette d'installation, cliquez sur Disquette
faurrie

Frotocoles réseau :
P Miciosoft DLC 32 bits B
(4 NetBELI
4 Prise en charge WM pour ATM

ey ormpalle |55

Disquette fournie...

ok I Annuler |

7. Suivez les instructions fournies a ’écran. Une fois la
procédure d’installation terminée, passez ala section suivante
“Configuration de l’adresse IP du serveur de numérisation”.

Configuration de I'adresse IP du serveur de
numerisation

Pour utiliser les scanners EPSON dans un environnement réseau,
vous devez affecter des adresses IP au serveur de numérisation
et aux postes client.

Si les scanners EPSON sont installés sur un réseau local interne
(LAN, Local Area Network), c’est-a-dire, sans étre connectés a
Internet, les adresses IP suivantes peuvent étre affectées au
serveur de numérisation.

Remarque :
Si vous utilisez des adresses IP dans ces plages, vous ne pourrez plus, a
I'avenir, connecter ce réseau local a Internet, a moins de les changer.

10.0.0.0 - 10.255.255.255
172.16.0.0 - 172.31.255.255
192.168.0.0 - 192.168.255.255

Configuration du serveur de numérisation A-11



Si vous envisagez d’utiliser un serveur de numérisation sur un
réseau connecté a Internet, vous devrez obtenir une adresse IP
conventionnelle pour le serveur de numérisation aupres d'un
organisme Internet de votre pays.

Affectation d’'une adresse IP au serveur de numérisation
sous Windows 2000

1. Cliquezavecleboutondroitdelasourissurl’icone Voisinage
réseau, puis sélectionnez Propriétés et double-cliquez sur
Connexion au réseau locall.

2. Cliquez sur Propriétés, puis double-cliquez sur Protocole
Internet (TCP/IP).

3. Vérifiez que Protocole Internet (TCP/IP) figure dans la liste
Propriétés de Connexion au réseau local.

Propriétés de Connexion au rézeau local 7] x]
Geénéral |
Se connecter en utilizant :

I BE Carte Fast Ethernet PCI D-Link DFE-530Tx

Lez compozants sélectionnés sont utilizés par cette connexion ;

Client pour les rézeaus Microsoft
artage de fichiers et dimprimantes pour les réseaus Micr. .

Installer... Deszinstaller Froprigtes

— Description

Pratocole TCPAP [Transmiszion Control Protocol/lnternet
Protacal]. Le pratocale de réseau étendu par défaut qui
permet la communication entre différents réseaus
interconnectes.

[ Afficher une icéne dans la Bare des tiches une fois connecté

oK Annuler

A-12

Configuration du serveur de numérisation



4. Sélectionnez Utilisez I’adresse IP suivante, puis saisissez
l’adresse IP. Cliquez sur OK pour fermer la boite de dialogue.

Propriétés TCPA/IP B x|
Liens | Awancées | NetBIOS 1 Configuration DNS |
Passerelle | Configuration WINS Acresse 1P

Une adresse IP peut Stre attibuge automatiqusment & cet
ardinateur. Si votrs réseau ne peut attibusr autoratiquernent
des adresses [P, demandez une adresse & votrs administrateur
de réseau et tapeza dans l'espace situé ci-dessous.

" Obtenir automatiquement une adresse [P

= Spécifier une adresse 1P

Adiesse IP: 0.0 .0 .0

£ Désactiver DNS
[ 4% Agtiver DM

Hate : I Diomaine :

Ordre de recheche DNS

Ajouter |

Ii SSRGS I

Ordre de recherche du suffize de domaine

| Eiputer |

| S |

(51§ I Annuler

Remarques :
0 Définissez les parametres appropriés a votre réseau.

[ Confirmez I'adresse IP et les autres parametres relatifs au
réseau aupres de votre administrateur réseau.

5. Cliquez sur OK pour fermer la boite de dialogue Propriétés
de Connexion au réseau local, puis cliquez sur Fermer pour
fermer la boite de dialogue Etat de la connexion au réseau
local.

Configuration du serveur de numérisation A-13



Affectation d’'une adresse IP au serveur de numérisation
sous Windows 98, 95

1. Cliquez sur Démarrer et pointez sur Parametres, puis
sélectionnez Panneau de configuration et double-cliquez
sur I'icone Réseau dans la fenétre Panneau de configuration.

La boite de dialogue Réseau s’ouvre en affichant le contenu
de I'onglet Configuration.

2. Sélectionnez TCP/IP dans la liste et cliquez sur Propriétés. La
boite de dialogue Propriétés TCP/IP s’ouvre.

| Részeau EHE

Configuration | Identificationl Cantréle d'accésl

Les composants réseau suivants sont installés :

| Client pour les rézeaus Microsoft
Gestionnaire de sessions individuelles de Windows
Carte d'accés & distance

D-Link DFE-530Tx PCl Fast Ethemnet Adapter

TCRAP -» D-Link DFE-530TH PCI Fast Ethernet Adapter

Supprimer m

S

Ouverture de session rézeau principale :

Client for Microsoft Metworks j

Fartage de fichiers et d'imprimantes. .. |

Description

TCRAP est le protocole qui permet de vous connecter &
Internet et aux grands réseaus.

()8 Annuler

3. Cliquezsurl’onglet Adresse |P. La boite de dialogue Adresse
IP s’ouvre.

A-14  Configuration du serveur de numérisation



4. Sivous utilisez un serveur DHCP sur votre réseau, vous
pouvez affecter automatiquement une adresse IP au serveur
de numérisation en sélectionnant Obtenir
automatiqguement une adresse IP et en cliquant sur OK.
Pour affecter une adresse IP manuellement, sélectionnez
Spécifier une adresse IP, puis saisissez 1’adresse IP et le
masque de sous-réseau. Cliquez sur OK.

Propnétés TCPAP ﬂﬂ
Liens | Hwancées | MetBl0S Configuration DHS |
Passerelle | Canfiguration WINS Adresse |P

Une adresse IP peut étre attibuge automatiquement & cet
ordinateur. Si volre réseau ne peut athibuer automatiquement
des adresses P, demandez une adresse 4 votie administrateur
de réseau et tapez-la dans l'espace situé ci-dessous.

€ Dbtenir automatiquemant une adresse P

+ Spécifier une adiesse P :

Masaue de souséseau: l:l

0K | Annuler

Configuration du serveur de numérisation A-15



Affectation d’'une adresse IP au serveur de numérisation
sous Windows NT 4.0

1. Cliquez sur Démarrer et pointez sur Parametres, puis
sélectionnez Panneau de configuration et double-cliquez
sur I'icone Réseau dans la fenétre Panneau de configuration.

La boite de dialogue Réseau s’ouvre en affichant le contenu
de l'onglet Identification.

2. Cliquez sur I'onglet Protocoles.

3. Sélectionnez Protocole TCP/IP dans la liste et cliquez sur
Propriétés....

| Rézeau H

Configuration |Identification| Contréle d'accésl

Les composants réseau :

| i~ NetBEUI Protocale
Y TCPAP Protocols

Alouter.. Supprirner Propriétés

Diescription

TCPAP est e protocole qui permet de vous connecter &
Internet et aux grands réseaus.

0K | Annuler |

La boite de dialogue Propriétés de Microsoft TCP /IP s’ouvre.

A-16  Configuration du serveur de numérisation



4. Sivous utilisez un serveur DHCP sur votre réseau, vous
pouvez affecter une adresse IP au serveur de numérisation en
sélectionnant Obtenirune adresse IP par un serveur DHCP
et en cliquant sur OK. Pour affecter une adresse IP
manuellement, sélectionnez Spécifier une adresse IP, puis
saisissez'adresse IP,le masque de sous-réseau etla passerelle
par défaut. Cliquez sur OK.

2%

Ligns | Avancées | NetBlOs Configuration DHS |
Passerelle | Corfiguration WINS Advesse [P

Une adiesse [P peut tre attibuée automatiquement & cet
ordinatewr. 5i votre réseau ne peut atribuer automatiquement
des adieszes [P, demandez une adiesse & votre administrateur
de réseau et tapez-la dans ['espace situé ci-dessous.

" Obtenir automatiquementt une adresse [P

(% Spécifier une adresse [P

Adresse P :

0K | Annuler |

Configuration du serveur de numérisation A-17



Glossaire

Adresse IP
Adresse de protocole internet. Adresse numérique qui identifie un ordinateur

unique sur le réseau utilisant le protocole TCP/IP, comme Internet. Voir aussi
Internet et TCP/IP.

Bit
Contraction de "binary digit". La plus petite unité de donnée utilisée en

informatique. Un bit peut représenter deux valeurs "activé" et "désactivé" ou "1"
ot 0",

Bit/pixel
Unité définissant le nombre de bits attribués a un pixel. Plus le nombre est
important, plus la reproduction du pixel sera détaillée.

Calibrage écran
Réglage de I’affichage du moniteur pour reproduire aussi fidelement que
possible les données de 1'image d’origine.

Carte d’'interface réseau
Adaptateur (carte a circuit imprimé) installé sur un ordinateur, permettant de
communiquer sur un réseau local.

Connexion en guirlande
Organisation du bus SCSI permettant la connexion simultanée en série de
plusieurs périphériques a un méme ordinateur. Voir SCSI.

Défaut

Ensemble des valeurs utilisées lorsqu’aucune autre valeur n’est sélectionnée.
Elles sont parfois appelées valeurs usines lorsqu’elles n’ont pas été modifiées
depuis que le scanner est sorti de 1'usine.

DHCP

Acronyme de "Dynamic Host Configuration Protocol". Protocole de réseau
TCP/IP qui permet aux hotes d’obtenir des adresses IP temporaires a partir d'un
ou de plusieurs serveurs administrés de maniere centrale.

DNS

Acronyme de Domain Name System. Serveur de noms qui vous permet de
rechercher les adresses IP définies a partir de noms d’hote (ou de noms de
domaine).

Document
Objet, tel qu'une feuille de papier ou un livre, placé sur la fenétre d’exposition
pour étre analysé par le scanner.

Glossaire i



dpi
Abréviation de "dots per inch" (points par pouce). Unité de mesure de la
résolution. Plus cette valeur est élevée, meilleure est la résolution.

Identification SCSI

Numéros utilisés par chaque périphérique d"une connexion SCSI (voir Connexion
en guirlande) pour s’identifier entre eux. Si deux périphériques de la méme
guirlande porte le méme numéro d’identification, ils ne pourront pas fonctionner
correctement.

Interface
Elément matériel, méthode ou norme utilisé pour connecter entre eux des
périphériques informatiques.

Internet

Réseau mondial d’ordinateurs et de périphériques de communication, le plus
grand réseau du genre, congu a l’origine comme projet de recherche du
gouvernement des Etats-Unis. Ce réseau est constitué de plusieurs types de
connexion différents, utilisant des cables électriques, des fibres optiques ou des
communications sans fil.

LAN

Abréviation de Local Area Network, réseau local. Réseau informatique dans
lequel les périphériques reliés sont proches les uns des autres (dans un méme
bureau ou au sein d'une méme entreprise, par exemple).

LMHOSTS

Fichier constitué d’adresses IP et de leurs noms d’héte (ou noms de domaine).
Vous pouvezretrouver une adresse IP et son nom d’hdte (domaine) en consultant
ce fichier.

Masque de sous-réseau
Désignation numérique, de méme format qu’une adresse IP, déterminant la
proportion d'une adresse IP utilisée pour partager un réseau utilisantle protocole

TCP/IP en entités plus petites appelées sous-réseaux. Voir aussi adresse IP,
TCP/IP et Internet.

Numérisation
Opération effectuée par la cellule optique et le chariot du scanner au cours de
laquelle I'image est divisée en pixels.

Passerelle par défaut (Adresse)
Adresse IP d"un périphérique spécial utilisé pour diriger des données d"une

partie d’un réseau vers une autre en utilisant le protocole TCP/IP. Voir aussi
Adresse IP, TCP/IP, et Internet.

Port
Canal de communication a travers lequel les données sont transmises entre
périphériques.

ii

Glossaire



SCsl

Abréviation de "Small Computer System Interface". Interface utilisée pour la
connexion d'un ordinateur a d’autres périphériques tels que scanner, lecteur de
CD-ROM, disques durs et autres.

Serveur DHCP
Ordinateur configuré pour répondre aux exigences DHCP d’autres ordinateurs
sur le méme réseau.

TCP/IP
Famille de protocoles largement utilisés pour transmettre des données entre les
ordinateurs d’un méme réseau.

usB

Abréviation de Universal Serial Bus (Bus Universel de série). Interface permettant
de connecter al'ordinateur, a travers un seul port, jusqu’a 127 périphériques (tels
que les claviers, les souris, les imprimantes, et les scanners). L’utilisation de hubs
USB vous permet d’augmenter le nombre de ports USB d"un ordinateur.

WINS

Acronyme de Windows Internet Naming Service. Serveur de noms qui vous
permet derechercher les adresses IP définies a partir de noms d’héte (ou de noms
de domaine).

Zone de numérisation
Taille physique de la zone de I'image pouvant étre numérisée par le scanner.

Glossaire iii



Index

A

Adresse IP 1-19, A-11
Affectation d’une adresse IP au serveur de numérisation
Windows 2000 A-12
Windows 95 A-14
Windows 98 A-14
Windows NT 4.0 A-16
Aide en ligne 2-11
Annulation
numérisation 2-7
Application supportant la norme TWAIN 2-2

Bouton AutoScan
scanner 2-8
Bouton démarrer
dans la boite de dialogue EPSON Scan Server 2-10

C

Calibrage
écran 1-25
Caractéristiques
EPSON Scan Server 1
EPSON TWAIN Pro/HS Network 1
Cdsetup.exe 1-4
Configuration
adresse IP du serveur de numérisation A-11
serveur de numérisation A-2
Configuration de 'adresse IP du serveur de numérisation A-11
Controdle de 1’état du scanner 1-10

D

Définition, serveur de numérisation 2
Délai, spécification 1-20
Démarrage

EPSON Scan Server 2-2

EPSON TWAIN Pro/HS Network 2-4

Index



Ecran
calibrage 1-25
Environnement réseau 2
EPSON Scan Server
boite de dialogue 1-10
caractéristiques 1
démarrage 2-2
icone 1-10
installation 1-3
EPSON TWAIN Pro/HS Network
boite de dialogue 2-5
caractéristiques 1
démarrage 2-4
installation 1-16
Ethernet 1-3

F
Fenétre d"Apercu 2-7

G

Glossaire i
Guide de référence en ligne 4

Installation
EPSON Scan Server 1-3
EPSON TWAIN Pro/HS Network 1-16
Installation du protocole TCP/IP
Windows 2000 A-2
Windows 95 A-6
Windows 98 A-6
Windows NT 4.0 A-9
Interface matérielle 1-2
Internet A-11

L

LAN,zone de réseau locale A-11
Logiciel de numérisation EPSON
CD-ROM 14, 1-16

i Index



M

Mode de démarrage
sélection 1-10

N

Nom de I’héte 1-19
Numérisation 2-6
annulation 2-7

P

Problemes et solutions 3-2
Protocole TCP/IP A-6, A-9

R

Références 4

S

Scanner 1-2
sélection 1-9
Sélection
langue 1-4, 1-16
mode de démarrage 1-10
scanner 1-9
Serveur de numérisation
configuration A-2
définition 2
Spécification, délai 1-20
Systeme de fichier NTFS 2-4
Systemes requis 1-2

U

Utilisation

de la boite de dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network depuis I'ordinateur

client 2-6

du bouton AutoScan dans la boite de dialogue EPSON Scan Server 2-9

du bouton AutoScan du scanner 2-8

Index

iii



w

Windows 2000
affectation d’une adresse IP au serveur de numérisation A-12
installation du protocole TCP/IP A-2

Windows 95
affectation d’une adresse IP au serveur de numérisation A-14
installation du protocole TCP/IP A-6

Windows 98
affectation d’une adresse IP au serveur de numérisation A-14
installation du protocole TCP/IP A-6

Windows NT 4.0
affectation d’une adresse IP au serveur de numérisation A-16
installation du protocole TCP/IP A-9

iv  Index



	TABLE DES MATIERES
	Introduction
	Caractéristiques
	A propos de ce guide
	Références

	Installation du logiciel
	Configuration système requise
	Logiciel de numérisation fonctionnant en réseau
	Installation de EPSON Scan Server
	Configuration du scanner par défaut pour les utilisateurs de Windows�2000 et Windows�98
	Modification du mode de démarrage

	Installation de EPSON TWAIN Pro/HS Network
	Pour Windows
	Pour Macintosh

	Calibrage de votre écran

	Principes de base de la numérisation en environnement réseau
	Procédure de numérisation en environnement réseau
	Démarrage de EPSON Scan Server
	Démarrage de EPSON TWAIN Pro/HS Network
	Numérisation d’une image
	Utilisation de la boîte de dialogue EPSON TWAIN Pro/HS Network depuis l’ordinateur client
	Utilisation du bouton AutoScan du scanner
	Utilisation du bouton Démarrer dans la boîte de dialogue EPSON Scan Server

	S’informer avec l’aide en ligne

	Dépannage
	Problèmes et solutions

	Configuration du serveur de numérisation
	Configuration du serveur de numérisation
	Installation du protocole TCP/IP (Windows 2000)
	Installation du protocole TCP/IP (Windows 98, 95)
	Installation du protocole TCP/IP (Windows NT 4.0)
	Configuration de l’adresse IP du serveur de numérisation


	Glossaire
	Index

